
Cílem mé práce je především ukázat, jakým způsobem a pod jakými obrazy Bernard o jednotě
(sjednocení) duše s Bohem v tomto rozsáhlém spise píše a jak této jednotě rozumí. Práce se skládá z pěti
částí. Nejprve jsem stručně představila Bernardův života a dílo, následně jsem se věnovala jeho textu
Sermones in Cantica canticorum a nevěstě (duši) v ní popisované. Z tohoto textu jsem pak vybrala a
představila několik ilustrativních popisů sjednocení duše s Bohem. Poslední část je věnována
duchovnímu manželství, které je hlavním obrazem této jednoty. Zde jsem se pokusila alespoň částečně
pod tento obraz nahlédnout a vyložit jej. V závěru shrnuji dosažené poznatky o tom, jak Bernard rozumí
sjednocení duše s Bohem včetně nejasností, které v průběhu práce vyplynuly již ze samotné povahy
textu. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

